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ZÁKLADNÉ  IDENTIFIKAČNÉ  ÚDAJE 
 
 
 
OBCHODNÉ MENO  POSS - SLPC s. r. o. 

 
 
PRÁVNA FORMA spoločnosť s ručením obmedzeným 

 
SÍDLO SPOLOČNOSTI 405, 919 42 Voderady  

 
PREDMET ČINNOSTI podľa výpisu z obchodného registra: 

• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému 
spotrebiteľovi ( maloobchod ) v rozsahu voľnej živnosti 

• kúpa tovaru na účely jeho predaja iným 
prevádzkovateľom živnosti ( veľkoobchod ) v rozsahu 
voľnej živnosti 

• skladovanie okrem prevádzkovania verejných skladov 
• výroba lisovaných a zvarovaných dielov v rozsahu voľnej 

živnosti 
• výroba pásky delením plochých hutníckych výrobkov 
• výroba plechov delením plochých hutníckych výrobkov 

 

KONATELIA SPOLOČNOSTI Young Jun Kim, Kórejská republika (od 22.12.2016) 
  

SPOLOČNÍCI Samsung C&T Deutschland GmbH (20%) 
 Am Kronberger Hang 6 
 Schwalbach amTaunus 658 24  

Nemecká spolková republika   

 POSCO (30%) 
Koedong-dong, Nam-ku 1 

 Pohang-shi, Kyungbuk 
 Kórejská republika 
 

 Samsung C & T Corporation (50%) 
 1321-20  

Seocho 2-Dong, Seocho-Gu, Soul 137-956  
 Kórejská republika 
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STAV A VÝVOJ SPOLOČNOSTI 
 
 

Spoločnosť POSS - SLPC s.r.o. bola založená v 1.6.2007 ako dcérska spoločnosť spoločností 

Samsung C & T Corporation, Samsung C&T Deutschland a spoločnosti POSCO. 

 
Počas prvých dvoch rokov svojej existencie spoločnosť vybudovala výrobný závod 

v Priemyselnom parku pri Voderadoch a nadobudla výrobnú linku a iné zariadenia potrebné na 

rozbehnutie rezacej produkcie. 

 
V máji 2008 bola spustená výroba kovových zvitkov. Zamestnanci absolvovali 

niekoľkotýždňové zaškolenie na túto výrobu zamestnancami sesterskej spoločnosti Otelinox z 

Rumunska.  

 
Už v druhom polroku 2008 spoločnosť zvýšila objem výroby na hodnotu 4 798 ton mesačne, 

pričom kapacita rezacej linky je 6 000 ton. 

 
V priebehu roku 2008 zamestnávala spoločnosť v priemere 32 zamestnancov. V roku 2009 

spoločnosť dosiahla konečný stav zamestnancov na 2 pracovné zmeny - 41 zamestnancov. V roku 2010 

si spoločnosť udržala priemerný počet zamestnancov 42. Od roku 2011 klesal priemerný počet 

zamestnancov zo 40 na 36 v roku 2014. V roku 2015 klesol na 32 zamestnancov. 

 
Objem výroby pre rok 2008 je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

 

Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) Priemernácena (EUR/t) 
CR 4 320 220,72 0,051 
EG 17 468 846 16 071 936,45 0,920 
GI 751 642 665 660,18 0,886 
GL 3 682 797 3 257 886,74 0,885 
PO 94 594 43 586,10 0,461 

Kovový šrot 414 880 155 009,20 0,374 
Rok: 2008 

 
Cieľový objem výroby pre rok 2009 bol stanovený na hodnotu 38 000 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 37 549 ton oceľových zvitkov, čo sa dá považovať za splnenie plánu. 

Štruktúra predaja je uvedená v nasledovnej tabuľke: 
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Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) Priemernácena (EUR/t) 
EG 31 000 167 23 751 123,20 0,766 
GI 361 976 227 362,35 0,628 
GL 4 988 585 4 227 386,03 0,847 
PO 309 632 194 352,65 0,628 

Kovový šrot 888 450 96 777,47 0,109 
Rok: 2009 

 
Aj keď spoločnosť zvýšila produkciu o 67,5 % oproti roku 2008, tržby vzrástli len o 42,31 %, čo 

bolo spôsobené poklesom priemerných cien. Tento pokles bol spôsobený vplyvom svetovej 

hospodárskej krízy, ktorá stlačila ceny ocele na 85% hodnôt z roku 2008. 

 

Cieľový objem výroby pre rok 2010 bol stanovený na hodnotu 43 900 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 37 555 ton oceľových zvitkov, čo znamená udržanie rovnakého objemu 

výroby ako v roku 2009 a nesplnenie cieľa. Štruktúra predaja je uvedená v nasledovnej tabuľke: 

 
Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 

EG 30 936 24 398 768 
GI 1 373 1 004 752 
GL 5 111 4 582 502 
PC 135 1 617 085 

Kovový šrot 1 060 215 681 
Rok: 2010 

 
Cieľový objem výroby pre rok 2011 bol stanovený na hodnotu 44 000 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 33 675 ton oceľových zvitkov, čo znamená zníženie objemu výroby oproti 

roku 2010 a nesplnenie cieľa. Štruktúra predaja je uvedená v nasledovnej tabuľke: 

 
Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 

EG 24 480 21 425 847 
GI 2 586 2 266 486 
GL 1 803 1 405 824 
PC 3 335 4 167 179 
ST 540 925 541 

Kovový šrot 931 266 999 
Rok: 2011 
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Cieľový objem výroby pre rok 2012 bol stanovený na hodnotu 44 800 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 46 474 ton oceľových zvitkov, čo znamená zvýšenie objemu výroby oproti 

roku 2011 a splnenie cieľa. Štruktúra predaja je uvedená v nasledovnej tabuľke: 

 
Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 

EG 29 210 26 415 396 
GI 10 130 1 561 773 
GL 21 16 300 
PC 2 539 3 226 029 
ST 1 681 2 880 792 
AL 69 10 035 
CR 262 224 830 
PO 94 40 004 
GA 1 417 21 686 

Kovový šrot 1 051 277 395 
Rok: 2012 

 
Cieľový objem výroby pre rok 2013 bol stanovený na hodnotu 45 000 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 45 536 ton oceľových zvitkov, čo znamená zníženie objemu výroby oproti 

roku 2012, ale splnenie stanoveného cieľa. Štruktúra predaja je uvedená v nasledovnej tabuľke: 

 
Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 

EG 25 271  21 559 393 
AL 35 5 245 
GI 10 972 2 160 551 
GL 420 195 291 
PC 1 689 2 066 077 
ST 3 372 5 795 260 
CR 1 469 1 175 968 
PO 1 423 1 156 767 

Kovový šrot 883 217 434 
Rok: 2013 

 
Spoločnosť rozšírila v roku 2011 svoj sortiment o nehrdzavejúcu oceľ – ST. V roku 2012 rozšírila 

sortiment o materiál CR – za studena valcovaná oceľ, ktorá sa využíva hlavne v automobilovom 

priemysle vďaka čomu spoločnosť rozšírila oblasť svojich zákazníkov o odberateľov v automobilovom 

priemysle. 
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V priebehu roku 2012 sa spoločnosť rozhodla preceniť časť hodnoty zásob materiálu na cenu 

šrotu z dôvodu zníženej schopnosti tento materiál predať. Materiál bol obstaraný v roku 2011 na 

základe objednávky spoločnosti Samsung Display Slovakia s.r.o. K nákupu však nedošlo. Do hodnoty 

opravnej položky bola vzatá v úvahu aj hodnota prisľúbenej kompenzácie zo spoločnosti Samsung 

Display Slovakia. Spoločnosť k tomuto materiálu v roku 2012 vytvorila opravnú položku v sume 

1 175 414 EUR. V roku 2013 sa spoločnosti podarilo realizovať 1 867 ton z nepotrebného materiálu 

náhradným zákazníkom, preto nebolo potrebné tvoriť k nemu opravnú položku. Na sklade mala 

spoločnosť 1 552 ton nadbytočného materiálu. 

 

Spoločnosť tvorila v roku 2013 aj opravnú položku k pohľadávke v hodnote 342 759 EUR, čo je 

100 % hodnoty nesplatenej pohľadávky voči maďarskej spoločnosti C.U. Electronics Hungary, ktorá 

v roku 2013 vstúpila do likvidácie. V roku 2015 spoločnosť upustila od vymáhania pohľadávky 

vzhľadom na insolventnosť zákazníka a pohľadávka bola odpísaná. 

 

Cieľový objem výroby pre rok 2014 bol stanovený na hodnotu 46 100 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 42 180 ton oceľových zvitkov, čo znamená zníženie objemu výroby oproti 

roku 2013 a nesplnenie stanoveného cieľa.  

 
Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 

EG 26 647 21 205 545 
AL 110 16 498 
GI 7 668 2 070 727 
PC 1 007 1 227 511 
ST 1 220 1 958 941 
CR 3 900 3 053 998 
PO 1 628 1 273 327 

Kovový šrot 922 218 632 
Rok: 2014 

 
Spoločnosť dosiahla v roku 2014 obrat 32 miliónov EUR z čoho 84 % pochádza z predaja 

oceľových zvitkov spracovaných z materských zvitkov a 13 % pripadá na predaj oceľových platní, ktoré 

sú nakupované a predávané v nezmenenom stave. Obrat v priebehu rokov pozitívne narástol, ale mení 

sa aj jeho štruktúra, pričom na začiatku fungovania tvorili dodávky pre elektrotechnický priemysel 100 

% obratu, dnes je to 85 % obratu, pričom 15 % dodávok smeruje do automobilového priemyslu. 
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Cieľový objem výroby pre rok 2015 bol stanovený na hodnotu 45 180 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 47 726 ton oceľových zvitkov, čo znamená zvýšenie objemu výroby oproti 

roku 2014 a splnenie stanoveného cieľa.  

 
Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 

EG 27 004 21 022 368 
GI 4 151 2 799 536 
PC 21 28 753 
CR 8 079 6 458 950 
PO 5 172 4 195 897 
GA 45 32 979 
GL 7 31 423 

Kovový šrot 774 147 266 
Rok: 2015 

 
Spoločnosť dosiahla v roku 2015 obrat 35 miliónov EUR z čoho 96 % pochádza z predaja 

oceľových zvitkov spracovaných z materských zvitkov a 4 % pripadá na predaj oceľových platní, ktoré 

sú nakupované a predávané v nezmenenom stave. Obrat v priebehu rokov pozitívne narástol, ale mení 

sa aj jeho štruktúra, pričom na začiatku fungovania tvorili dodávky pre elektrotechnický priemysel 100 

% obratu, dnes je to 65 % obratu, pričom 35 % dodávok smeruje do automobilového priemyslu. 

 

Cieľový objem výroby pre rok 2016 bol stanovený na hodnotu 51 000 ton, pričom spoločnosť 

v skutočnosti vyprodukovala 68 115 ton oceľových zvitkov, čo znamená zvýšenie objemu výroby oproti 

roku 2015 a splnenie stanoveného cieľa.  

 
Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 

AL         24 578                   3 681    
CR   11 400 582            8 208 740    
EG   37 376 522           28 517 285    
GA       933 570               578 029    
GI     8 716 878            4 024 541    
GL           6 270              9 561,76    
NO           1 280                 755,20    
PC              939              1 342,77    
PO   10 604 397            7 547 187    

Kovový šrot     1 067 120           168 257,02    
Rok: 2016 
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Spoločnosť dosiahla v roku 2016 čistý obrat 49 miliónov EUR z čoho 94 % pochádza z predaja 

oceľových zvitkov spracovaných z materských zvitkov a 6 % pripadá na predaj oceľových platní, ktoré 

sú nakupované a predávané v nezmenenom stave. Obrat v priebehu rokov nielen pozitívne narástol, 

ale mení sa aj jeho štruktúra, pričom na začiatku fungovania tvorili dodávky pre elektrotechnický 

priemysel 100 % obratu, dnes je to 58 % obratu, pričom 42 % dodávok smeruje do automobilového 

priemyslu. 

 
V roku 2016 pre automobilový priemysel smerovalo 42 % dodávok, ale v roku 2017 spoločnosť 

plánuje zvýšiť podiel dodávok na 50 % a v budúcnosti by mali tvoriť majoritný podiel na tržbách. 

Zmenám sa spoločnosť dokáže prispôsobiť hlavne vďaka podpore materských spoločností, aktívnou 

cenovou politikou a v neposlednom rade dôrazom na politiku kvality, ktorá je v tomto odvetví veľmi 

striktná. 

 

Spoločnosť plánovala spracovať a realizovať v roku 2017 69 000 ton oceľových zvitkov. 

Spracovala 63 911 ton, čo bolo menej ako stanovený cieľ a menej ako objem produkcie v roku 2016. 

 

V roku 2017 chcela spoločnosť, vzhľadom na rastúci objem produkcie, zvýšiť počet kmeňových 

zamestnancov. Vzhľadom na krízu zamestnanosti, ktorá postihla priemyselnú výrobu v strednej 

a západnej Európe sa požadovaný počet kmeňových pracovníkov nepodarilo naplniť. Problémom je 

obsadiť všetky pracovné pozície, najviac však pozície operátorov vo výrobe.  

 
Štruktúra predaja je uvedená v nasledovnej tabuľke: 
 

Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 
PO 8 875 6 349 150,38 
AL 66 9 834,60 
CR 10 258 7 476 998,86 
EG 26 968 23 821 502,60 
GA 1 106 852 596,51 
GI 21 646 7 585 235,72 
GL 34 17 282,23 

SR (Kovový šrot) 1 174 262 568,72 
Rok: 2017 

 
Spoločnosť dosiahla v roku 2017 čistý obrat 47 miliónov EUR z čoho 86 % pochádza z predaja 

oceľových zvitkov spracovaných z materských zvitkov a 14 % pripadá na predaj oceľových platní, ktoré 

sú nakupované a predávané v nezmenenom stave. Obrat v priebehu rokov nielen pozitívne narástol, 
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ale mení sa aj jeho štruktúra, pričom na začiatku fungovania tvorili dodávky pre elektrotechnický 

priemysel 100 % obratu, dnes je to 49 % obratu, pričom 51 % dodávok smeruje do automobilového 

priemyslu. 

 

Spoločnosť plánovala spracovať a realizovať v roku 2018 69 000 ton oceľových zvitkov. 

Spracovala 58 916 ton, čo bolo menej ako stanovený cieľ a menej ako objem produkcie v minulých 

rokoch. 5 641 ton z tohto objemu bolo spracovaných v sesterskej spoločnosti posco-pwpc v Poľsku.  

 
Štruktúra predaja je uvedená v nasledovnej tabuľke: 
 

Typ materiálu Objem (ton) Hodnota (EUR) 
PO 8 279 6 197 589,56 
CR 11 272 8 772 232,38 
EG 24 985 21 690 858,80 
GA 2 637 2 235 425,76 
GI 8 445 6 410 131,97 

STS 157 472 071,30 
SR (Kovový šrot) 1 182 312 576,73 

Rok: 2018 
 
Spoločnosť dosiahla v roku 2018 čistý obrat 46 miliónov EUR, z čoho 82 % pochádza z predaja 

oceľových zvitkov spracovaných z materských zvitkov a 18 % pripadá na predaj oceľových zvitkov, 

ktoré sú nakupované a predávané v nezmenenom stave. Obrat je v priebehu rokov stabilný, aj jeho 

štruktúra, pričom na začiatku fungovania tvorili dodávky pre elektrotechnický priemysel 100 % obratu, 

dnes je to 49 % obratu, pričom 51 % dodávok smeruje do automobilového priemyslu, čo bolo cieľom 

spoločnosti a v budúcnosti by mali tvoriť výrazne majoritný podiel na tržbách. Zmenám sa spoločnosť 

dokáže prispôsobiť hlavne vďaka podpore materských spoločností, aktívnou cenovou politikou 

a v neposlednom rade dôrazom na politiku kvality, ktorá je v tomto odvetví veľmi striktná. 

 

V roku 2018 spoločnosť kúpila vedľajší pozemok s cieľom rozšíriť výrobnú halu. Na naplnenie 

kapacity novej haly spoločnosť vytvorila aj nové oddelenie Business Development Department. O 

výstavbe novej haly sa bude rokovať v roku 2019. 

 

Spoločnosť naďalej v roku 2018 plne využívala na riadenie produkcie a na vedenie účtovníctva 

vlastný ERP Systém vytvorený kórejskou spoločnosťou SG Soft. 
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FINANČNÁ ANALÝZA SPOLOČNOSTI 
 
 
 1/ Vertikálna analýza spoločnosti 
 
 

Majetok:  
 

Štruktúru majetku spoločnosti tvoril v roku 2018 neobežný majetok vo výške 15,41 %, obežný 

majetok vo výške 84,58 % a časové rozlíšenie vo výške 0,01 %. Prioritné postavenie v položkách 

obežného majetku majú zásoby 51,01 %, ich percentuálny podiel v obežnom majetku oproti roku 2017 

mierne vzrástol, ale tak isto vzrástli hodnoty Finančných účtov o 86,82 %. Krátkodobé pohľadávky 

zaznamenali pokles. V roku 2015 ich podiel vzrástol na 31,58 % a v roku 2016 klesol na 20,87%. V roku 

2017 podiel ich hodnoty opäť vzrástol na 22,94 %, ale v roku 2018 bol zaznamenaný pokles na 7,15 

%. V roku 2018 sa znížili položky neobežného majetku z 5 111 tis. EUR na 4 962 tis. EUR, čo predstavuje 

2,93 % a bolo dôsledkom odpisovania.  

 
Zdroje krytia: 

 
Štruktúru zdrojov krytia v roku 2018 tvorili vlastné zdroje vo výške 28,59 % a cudzie zdroje 

71,41 %. V porovnaní s minulým rokom nenastala výraznejšia zmena v štruktúre zdrojov, pretože 

krátkodobé bankové úvery boli splatené ešte v roku 2016. V roku 2015 pritom tvorili bankové úvery 

7,74 % z celkovej výšky zdrojov. 

 
Náklady: 

 
 

Firma mala v roku 2018 (tak ako aj po iné roky) náklady prevažne z hospodárskej činnosti, ktoré 

tvorili 99,56 %. Finančné náklady tvorili 0,11 % a firma ani v roku 2018 neevidovala žiadne mimoriadne 

náklady. 

Na základe vertikálnej analýzy môžeme vidieť striedavý nárast a pokles percentuálneho 

zloženia nákladov z hospodárskej činnosť na celkových nákladoch. Stále však tvoria výrazne veľký 

podiel. Najväčší pokles finančných nákladov bol zaznamenaný v roku 2014 o 62,8 %. Výrazný pokles 

finančných nákladov, ktoré tvorili prevažne bankové úroky je spôsobený vyplatením bankových úverov 

v roku 2016. 
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Výnosy: 
 

Z vertikálnej analýzy výnosov môžeme vidieť, že výnosy firmy tvoria na 100 % výnosy 

z hospodárskej činnosti. Celkové výnosy sa oproti roku 2017 zvýšili o 9,22 % čo bolo spôsobené 

zvýšením predaného množstva, ale aj nárastom predajných cien. 

 

Výsledok hospodárenia: 
 
Na celkovom výsledku hospodárenia pred zdanením sa podieľajú výsledky hospodárenia  

z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti. 
 
 

Firma v roku 2018 dosiahla celkový zisk pred zdanením 640 986 EUR (469 679 EUR po zdanení). 

Oproti minulému roku sa výsledok hospodárenia pred zdanením zvýšil o 105 991 EUR (2017: zisk 534 

996 EUR). Na vykázaní zisku sa najviac podieľal výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti–zisk 

695 239 EUR, ale z finančnej činnosti vykázala spoločnosť stratu – 54 253 €. Firma ani v jednom 

sledovanom roku neeviduje náklady a výnosy z mimoriadnej činnosti, preto výsledok hospodárenia 

z mimoriadnej činnosti má hodnotu 0. 
Poznámka – Tabuľková a grafická analýza tvorí Prílohu č. 1 Výročnej správy 

 
 

2/ Horizontálna analýza spoločnosti 
 

Horizontálnou analýzou sledujeme absolútne a percentuálne zmeny v sledovaných obdobiach 

medzi jednotlivými položkami. 

Pre výpočet percentuálnej zmeny sme použili vzorec  

 
 
                       Bežné obdobie – predchádzajúce obdobie 
% zmena = ––––––––––––––––––––––––––––––––––– * 100 

                               predchádzajúce obdobie 
 
Poznámka – Tabuľková a grafická analýza tvorí Prílohu č. 1 Výročnej správy 
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3/ Pomerové finančné ukazovatele  
 
 

 Ukazovatele likvidity: 
 

Na základe analýzy ukazovateľov likvidity vidíme, že  pohotová likvidita vzrástla a bežná 

likvidita má rovnakú hodnotu ako v roku 2017. Táto zmena bola spôsobená výrazným nárastom 

hotovosti, pri poklese bankových úverov. Podnik nemal v priebehu roka 2016 problém so splácaním 

svojich záväzkov. Spoločnosť využívala na financovanie hotovosť a dodávateľský úver v podobe 

predĺženej splatnosti záväzkov. 

 
Ukazovatele aktivity: 

 
Zásoby sa premietnu do tržieb za 116 dní, pričom v roku 2017 to bolo iba 77 dní. Za týchto 116 

dní získame finančné prostriedky uložené v zásobách. Pre firmu je výhodnejšie ak je doba obratu zásob 

nízka a čo najväčší počet obratov do roka. Do inkasa pohľadávok prejde 16 dní, čo je lepšie v porovnaní 

s rokom 2017, kedy to bolo až 36 dní. Táto hodnota je akceptovateľná, keďže požadovaná splatnosť 

faktúr je 30 dní. Dodávatelia musia počítať, že od vzniku záväzku po jeho úhradu môže prejsť aj 192 

dní. Celkové aktíva sa vo firme obrátia za 228 dní. 

 

Ukazovatele rentability: 
 

Firme sa zhoršili takmer všetky hodnoty rentability v dôsledku vykázania porovnateľnej 

hodnoty zisku oproti roku 2017. Rentabilita aktív hodnotí efektívnosť narábania s aktívami. Vykázaná 

hodnota 0,02 je pre firmu prijateľná. Rentabilita výnosov vyjadruje, že na 1 euro výnosov nám pripadá 

0,01 eura zisku. Pri rentabilite tržieb vidíme koľko eur zisku/straty pripadá na 1 euro tržieb. V našom 

prípade je to 0,02. 

 
Ukazovatele zadlženosti: 
 

Stupeň samofinancovania sa počas  rokov postupne zvyšoval, v roku 2017 zaznamenal nárast, 

ale v roku 2018 opäť klesol. V roku 2013 dosiahol  38%, v roku 2014 vzrástol na úroveň 41%. Vďaka 

stúpajúcej tendencii si hodnota udržala normovanú hladinu aj keď roku 2015 zaznamenal pokles na 

40%, a tak isto aj v roku 2016 na 33%. Firma by si mala udržiavať vlastné zdroje minimálne vo výške 30 

% z celkových zdrojov, čo sa jej v roku 2017 podarilo a ukazovateľ dosiahol hodnotu 43 %. V roku 2018 

stupeň samofinancovania predstavoval 29 %. Na základe tendencie pri stupni samofinancovania sa 
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nám odvíja aj stupeň zadlženosti, ktorý na neho prirodzene nadväzuje. Akonáhle jeden z týchto 

ukazovateľov narastie u druhého evidujeme pokles a naopak. Keďže ukazovateľ celkový dlh 

k vlastnému kapitálu nám vyjadruje vzťah medzi cudzími a vlastnými zdrojmi, tak aj ten poklesne 

nárastom stupňa samofinancovania a poklesom stupňa zadlženosti. 

 
Poznámka – Tabuľková a grafická analýza tvorí Prílohu č. 1 Výročnej správy 

 

 

ROZHODNUTIE O ROZDELENÍ VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA 
BEŽNÉHO ÚČTOVNÉHO OBDOBIA 

 

 
Spoločníci rozhodli o rozdelení zisku po zdanení 469 679 EUR nasledovne: 
 
23 484 EUR tvorba zákonného rezervného fondu spoločnosti  
446 195 EUR prevedené na účet nerozdeleného zisku minulých období 

 

 
 

DOPLŇUJÚCE ÚDAJE 
 

 
• Naša spoločnosť nevynakladá žiadne výdavky na výskum a vývoj. 

 
• V roku 2018 spoločnosť neobstarala žiadne obchodné podiely, akcie a dočasné listy. 

 
• Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 
• Spoločnosť svojou činnosťou neznečisťuje životné prostredie. Kovový a plastový odpad je 

odkupovaný spoločnosťami na spracovanie druhotných surovín. 
 

• Po skončení roku 2018 sa doposiaľ nestali žiadne udalosti osobitného významu. 
 

 
 
Vo Voderadoch 28.2.2019 
 
 
 
 Young Jun KIM 
 konateľ 
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	Prílohy : Tabuľková a grafická analýza
	Správa audítora
	Priemernácena (EUR/t)
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	0,051
	220,72
	4 320
	CR
	0,920
	16 071 936,45
	17 468 846
	EG
	0,886
	665 660,18
	751 642
	GI
	0,885
	3 257 886,74
	3 682 797
	GL
	0,461
	43 586,10
	94 594
	PO
	0,374
	155 009,20
	414 880
	Kovový šrot
	Priemernácena (EUR/t)
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	0,766
	23 751 123,20
	31 000 167
	EG
	0,628
	227 362,35
	361 976
	GI
	0,847
	4 227 386,03
	4 988 585
	GL
	0,628
	194 352,65
	309 632
	PO
	0,109
	96 777,47
	888 450
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	24 398 768
	30 936
	EG
	1 004 752
	1 373
	GI
	4 582 502
	5 111
	GL
	1 617 085
	135
	PC
	215 681
	1 060
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	21 425 847
	24 480
	EG
	2 266 486
	2 586
	GI
	1 405 824
	1 803
	GL
	4 167 179
	3 335
	PC
	925 541
	540
	ST
	266 999
	931
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	26 415 396
	29 210
	EG
	1 561 773
	10 130
	GI
	16 300
	21
	GL
	3 226 029
	2 539
	PC
	2 880 792
	1 681
	ST
	10 035
	69
	AL
	224 830
	262
	CR
	40 004
	94
	PO
	21 686
	1 417
	GA
	277 395
	1 051
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	21 559 393
	25 271 
	EG
	5 245
	35
	AL
	2 160 551
	10 972
	GI
	195 291
	420
	GL
	2 066 077
	1 689
	PC
	5 795 260
	3 372
	ST
	1 175 968
	1 469
	CR
	1 156 767
	1 423
	PO
	217 434
	883
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	21 205 545
	26 647
	EG
	16 498
	110
	AL
	2 070 727
	7 668
	GI
	1 227 511
	1 007
	PC
	1 958 941
	1 220
	ST
	3 053 998
	3 900
	CR
	1 273 327
	1 628
	PO
	218 632
	922
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	21 022 368
	27 004
	EG
	2 799 536
	4 151
	GI
	28 753
	21
	PC
	6 458 950
	8 079
	CR
	4 195 897
	5 172
	PO
	32 979
	45
	GA
	31 423
	7
	GL
	147 266
	774
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	               3 681   
	        24 578   
	AL
	        8 208 740   
	  11 400 582   
	CR
	       28 517 285   
	  37 376 522   
	EG
	           578 029   
	      933 570   
	GA
	        4 024 541   
	    8 716 878   
	GI
	          9 561,76   
	          6 270   
	GL
	             755,20   
	          1 280   
	NO
	          1 342,77   
	             939   
	PC
	        7 547 187   
	  10 604 397   
	PO
	       168 257,02   
	    1 067 120   
	Kovový šrot
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu
	Hodnota (EUR)
	Objem (ton)
	Typ materiálu

